
Lietuvos moksleivių sąjungos 2003 metų veiklos

ATASKAITA



1. Bendra informacija

1.1 Ataskaitinis laikotarpis

Ataskaita apima Lietuvos moksleivių sąjungos (toliau — LMS) Prezidento,  Tarybos bei

Biuro veiklą nuo 2003 metų kovo 1 d. iki 2004 metų sausio 31 d., t.y. LMS organų veiklą tarp

asamblėjų.

1.2 LMS valdymo organai

2003 metų kovo 1 d., per VII-ąją eilinę LMS asamblėją, buvo išrinkti šie valdymo organai:

· LMS Prezidentas — Justinas Bėčius;

· LMS Taryba, sudaryta iš 12 asmenų: 

Karolis Ceizaris
Julijus Grickevičius
Vilma Gudynaitė
Simas Jankauskas
Andrius Kašuro
Sonata Katinaitė
Jurga Kiškytė
Leontina Lesauskaitė
Agnė Navickaitė
Gabrielė Šilinskaitė
Aistė Šlajūtė
Edvardas Volček

Pastaba. 2003-10-02 savo noru iš Tarybos pasitraukė Simas Jankauskas.

· Revizorius — Vytautas Mikalajūnas;

Per Tarybos posėdį Vilniuje 2003-03-30 buvo patvirtinti:

· Viceprezidentas — Edvardas Volček;

· Finansininkas — Vanda Stumbrienė;

· LMS Biuras: 

Indrė Aleliūnaitė
Ignas Babušis
Linas Čepinskas
Lina Gečiauskaitė
Juras Juršėnas
Justinas Matusevičius
Roberta Rudukaitė

1.3 LMS partneriai

LMS,  siekdama  savo  tikslų,  bendradarbiavo  su  šiomis  organizacijomis,  įstaigomis,

struktūromis: LR Švietimo ir mokslo ministerija, LR Krašto apsaugos ministerija, Lietuvos vaikų

ir  jaunimo centras, Tarptautinė aukštoji  vadybos mokykla (ISM), Valstybinė jaunimo reikalų



taryba, Vilniaus miesto jaunimo reikalų taryba, Lietuvos jaunimo organizacijų taryba, Vilniaus

universiteto  skaičiavimo  centras,  Lietuvos  studentų  atstovybių  sąjunga,  Lietuvos  studentų

sąjunga,  Pilietinių  inciatyvų  centras,  Lietuvos  moksleivių  parlamentas,  Vilniaus  moksleivių

sąjunga,  Vilniaus  jaunimo  organizacijų  sąjunga  „Apskritasis  stalas“,  Nevyriausybinių

organizacijų informacijos ir paramos centras.

2. Informacijos sklaida

2.1 Posėdžiai

2003 metais darbo koordinacijai  užtikrinti  buvo sudarytas intensyvus Tarybos bei Biuro

posėdžių  grafikas.  Taryba posėdžiavo kartą  per  mėnesį,  Biuro  posėdžiai  vyko  du  kartus  per

savaitę. Taip pat buvo organizuojami bendri Tarybos — Biuro posėdžiai, kurie vyko įvairiuose

Lietuvos miestuose. Tarybos posėdžiams pirmininkavo LMS prezidentas Justinas Bėčius, Biuro

— LMS prezidentas Justinas Bėčius arba LMS vidinių ryšių koordinatorė Lina Gečiauskaitė.

2.2 Informacijos sklaidos būdai organizacijos viduje

LMS  informacijos  sklaidai  viduje  naudojo  tris  el.  pašto  konferencijas:

lms_darbas@yahoogroups.com ;  tarybos@yahoogroups.com ;  lmsvaldyba@yahoogroups.com

atitinkamai visiems LMS nariams, LMS Tarybai ; LMS Biurui informuoti, taip pat LMS Biure

buvo  naudojama  pažangi  informacijos  valdymo  sistema  PHProjekt,  pasiekiama  adresu

http://darbas.jaunimas.com 

2.3 Informacijos sklaidos būdai su visuomene, kitomis organizacijomis

Šiemet  buvo  pereita  prie  pažangios  LMS  svetainės  http://www.moksleiviai.lt turinio

valdymo  sistemos,  kuri  dabar  įgalina  akimirksniu  keisti  svetainės  turinį  neturint  jokių

HTML/CSS/PHP/MySQL žinių. Puslapio lankomumas — iki 300 parodymų per dieną, apskaita

leidžia teigti, jog puslapiu domimasi visame pasaulyje, nes iki ¼ visų lankytojų yra iš užsienio

šalių.

 Po  Vilniaus  moksleivių  savivaldų  forumo  įkurta  elektroninė  konferencija

vln_moksl@moksleiviai.lt ,  kuria moksleivius  pasiekia siunčiama informacija.  Konferencijoje

užregistruota  daugiau  kaip  50  Vilniaus  mokyklų savivaldų  atstovų.  LMS@moksleiviai.lt yra

atskira, oficiali organizacijos pašto dėžutė. 

2.4 Pranešimai spaudai

Susidarius tam tikrai padėčiai, kada svarbu pareikšti Lietuvos moksleivijos nuomonę, LMS

išplatindavo pranešimus spaudai. Pranešimai spaudai buvo platinami iš anksto sudarytu el. pašto

adresų sąrašu, taip pat naudojantis naujienų agentūrų BNS bei ELTA paslaugomis.



2.5 Kiti informacijos platinimo būdai

Kita svarbi informacija buvo platinama per LR Švietimo ir mokslo ministeriją, taip pat per

Švietimo skyrius.

3. Politinė veikla

3.1 Esminės nuostatos

LMS, atsotovaudama Lietuvos moksleivius  bei gindama jų interesus,  dalyvavo įvairiose

darbo  grupėse,  kuriančiose  moksleivių  aplinką.  Dalyvaujant  šiose  grupėse,  LMS  įtakojo

sprendimus taip, kad jie kuo geriau atitiktų moksleivių interesus. Apskritai buvo siekiama įtakoti

visiems moksleiviams svarbius klausimus, pavyzdžiui, Švietimo įstatymą, privalomąjį tikrinimą

mokyklose dėl narkotikų vartojimo, stojimo į aukštąsias mokyklas tvarką.

3.2 Savivaldų skatinimas

Buvo  intensyviai  skatinamas  savivaldų  steigimas  rengiant  moksleiviams  mokymus,

konsultuojant juos įvairiais teisiniais ir kt. klausimais. Taip pat buvo surengtas forumas, kurio

metu susirinko Vilniaus moksleivių savivaldų atstovai.

3.3 LMS atstovai įvairiose įstaigose

LMS  atstovai  aktyviai  dalyvauja  Grupės  už  nacionalinį  susitarimą  (GUNSI  —

www.gunsi.lt) veikloje ir yra Bendro stojimo į aukštąsias mokyklas bei pedagogų rengimo grupių

nariai.  LMS taip  pat  dalyvauja Nacionalinio  egzaminų centro  grupės dėl  egzaminų rengimo

veikloje.  Be  to,  dalyvauta  Švietimo  įstatymo  svarstymuose,  aktyviai  reikšta  nuomonė  dėl

„komendanto“ valandos Lietuvoje, Prezidentūros inicijuoto privalomojo tikrinimo dėl narkotikų

vartojimo mokyklose,  taip  pat  dėl  Švietimo  įstatymo straipsnis,  kuriame buvo teigiama,  jog

privalomas vidurinis mokslas yra iki 18 metų, kas prieštarauja Konstitucijai.

3.4 Dalyvavimas televizijos laidose

Minėtais  klausimais  diskutuojant  televizijoje,  LMS  atstovai  aktyviai  gynė  moksleivių

poziciją dalyvaudami televizijos laidose „Korida“, „Frontas“, „Prašau žodžio“ ir kitose.

4. Tarptautinė veikla

4.1 Tikslai

· Atstovauti Lietuvos moksleiviams tarptautiniame lygmenyje;

· Skatinti ir stiprinti organizacijos tarptautinę veiklą;

· Bendradarbiauti su pasaulio moksleiviškomis ir jaunimo organizacijoms;



· Skatinti tarpkultūrinį dialogą ir aktyvų pilietiškumą.

4.2 LMS veikla tarptautinėse organizacijose

4.2.1 Europos moksleivių sąjungų organizacinis biuras (OBESSU — The Organising

Bureau of European School Student Unions)

LMS Biuro nariai dalyvavo OBESSU surengtuose seminaruose, mokymuose, Generalinėse

Asamblėjose. LMS yra OBESSU tikroji  narė nuo 2000 m. Susitikimų metu priimti  nutarimai

įgyvendinami  tiek  nacionaliniame,  tiek  tarptautiniame  lygmenyje.  Šios  rūšies  renginių

organizavimas LMS suteikia naujų žinių, patirties, gerinamas vidaus darbas.

4.2.2  Šiaurės  moksleivių  organizacija  (NSSO  —  Nordic  School  Students

Organization)

2003-aisiais pradėtas aktyvesnis bendradarbiavimas su NSSO (Šiaurės moksleivių sąjunga).

LMS yra šios organzacijos tikroji narė nuo 2000 m.

Į Generalinę  Asamblėją  ir  seminarus  kasmet  suvažiuoja  Skandinavijos  ir  Baltijos  šalių

moksleivių organizacijų atstovai. Jos metu dalijamasi nuomonėmis, žiniomis, ieškoma problemų

sprendimo būdų, kuriami projektai.

4.2.3 Tarptautinė studentų sąjunga (IUS — International Union of Students)

2003 m. rugpjūčio mėn. LMS tapo Tarptautinės studentų ir moksleivių sąjungos (IUS) nare

stebėtoja.

4.2.4 Europos jaunimo parlamentas (EYP — European Youth Parliament)

2003 m. rugsėjo mėn. LMS įsitraukė į Europos Jaunimo Parlamento (EYP) – tarptautinės

nepolitinės jaunimo organizacijos, skatinančios gilias diskusijas Europos reikalais – veiklą. LMS

atstovai taip pat pirmininkavo EYP sesijose Vilniuje.

4.3 Bendradarbiavimas su LiJOT — Lietuvos jaunimo organizacijų taryba

 Nuo 2003 m. liepos mėn. LMS atstovas priklauso (LiJOT) tarptautinių reikalų komitetui.

Šiame komitete  yra nagrinėjami Europos jaunimo politikos  dokumentai,  teikiami  pasiūlymai,

formuojama Lietuvos jaunimo politikos pozicija tarptautiniu mastu, kaupiama informacija apie

užsienio jaunimo organizacijas, renginius, finansavimo išteklius, rengiami susitikimai su įvairių

organizacijų atstovais.

4.4 Kita veikla

· Informacijos keitimasis su užsienio šalių organizacijomis, pvz., apie testavimą dėl

narkotikų  vartojimo  mokyklose  (parengtas  pranešimas,  remiantis  Europos

moksleivių organizacijų atstovų pateikta informacija), mokinių vertinimo sistemas

mokyklose;

· Intensyvi  pagalba  steigiant  nacionalines  moksleivių  savivaldų  organizacijas  tiek

Latvijoje, tiek Baltarusijoje.



4.5 Tarptautiniai renginiai, kuriuose buvo atstovaujama LMS

· 2003  m.  gegužės  7-10  d.  Europos  socialinio  dialogo  tinklo  (REDS)

EuroMediterranean jaunimo organizacijų suvažiavimas;

· 2003 m. liepos 13-18 d. OBESSU mokymai, Strasbūras, Prancūzija;

· 2003  m.  rugpjūčio  5-9  d.  Tarptautinės  studentų  ir  moksleivių  sąjungos  (IUS)

Tarybos  suvažiavimas  ir  seminaras  “Globalizacija  ir  švietimas”,  Monrealis,

Kanada;

· 2003 m.  rugsėjo 15-21  d.  Europos  Jaunimo  Parlamento  (EYP) regioninė sesija

Vilniuje;

· 2003 m. rugsėjo 25-28 d. NSSO seminaras ir Generalinė Asamblėja, Tartu, Estija;

· 2003 m. spalio 8-12 d. Italų jaunimo organizacijų konferencijos ir taikos žygis ir V-

oji Jungtinių Tautų Žmonių Asamblėja, Perudžija, Italija;

· 2003 m. spalio 17-20 d.  Estijos  moksleivių tarybų sąjungos (EÕOL) Generalinė

Asamblėja; 

· 2003  m.  gruodžio  4-7  d.  NSSO  seminaras  ir  Generalinė  Asamblėja,  Oslas,

Norvegija.

5. Projektinė veikla

5.1 Agitacinė kampanija už Lietuvos stojimą į Europos Sąjungą

LMS agitacijai dėl referendumo finansuoti kreipėsi į Europos Komisiją. Kadangi Europos

Komisijos  biudžetas  šiai  veiklai  buvo  labai  ribotas,  taigi  LMS  prisijungė  prie  VJOS  „AS“

agitacijos. Vilniuje buvo organizuojamas piešinių konkursas, taip pat gegužės pirmąją surengtas

krepšinio turnyras bei šventinis koncertas.

5.2 Moksleivių referendumas

LMS  kartu  su  Pilietinių  inciatyvų  centru,  LR  Švietimo  ir  ministerija  bei  Lietuvos

moksleivių  parlamentu  organizavo  Moksleivių  referendumą  dėl  ES.  Visuotinis  moksleivių

referendumas surengtas norint paskatinti Lietuvos moksleivius domėtis šalies stojimo į Europos

Sąjungą klausimu bei suteikti  jiems galimybę išreikšti  savo valią valstybei svarbiu klausimu.

Referendumas  buvo  vykdomas  pagal  Moksleivių  referendumo  nuostatus,  kurie  parengti  LR

Referendumo  įstatymo  pagrindu.  Surengta  plati  informacinė  kampanija,  Moksleivių

referendumas plačiai pristatytas regioninėje bei nacionalinėje žiniasklaidoje.

Visuotinis moksleivių referendumas dėl Lietuvos narystės Europos Sąjungoje įvyko 2003

m. balandžio 29 dieną. Jame dalyvavo daugiau kaip 1000 mokyklų (81,44%) , o savo nuomonę



pareiškė daugiau kaip 230 000 tūkstančių moksleivių iš beveik 350 000 turėjusių teisę (70.55%).

Balso teisę visuotiniame moksleivių referendume turėjo 5-12 klasių moksleiviai.

Lietuvos narystei Europos Sąjungoje pritarė (balsavo "TAIP") 83,31% moksleivių (195 742

iš referendume dalyvavusių 234 944). Narystei nepritarė (balsavo NE) 14,82% moksleivių (34

830 iš referendume dalyvavusių 234 944). Buvo rasta 6353 negaliojantys biuleteniai (2,68 % visų

biuletenių skaičiaus).

5.3 LMS stendai mugėse

LMS  parengė  savo  stendus  įvairiose  mugėse,  tarp  jų  „Vasaros  jaunimo  organizacijų

mugėje“, „Jaunimo organizacijų mugėje“ ir kitose.

5.4 Vasaros forumas

LMS  2003  metais  suorganizavo  tradiciniu  tapusį  Vasaros  forumą,  kuris  vyko  netoli

Druskininkų, šalia Avirio ežero, liepos 16-20 dienomis. Forume dalyvavo 32 moksleiviai iš visos

Lietuvos.

5.5 Vilniaus moksleivių savivaldų forumas 2003 (VMSF 2003)

LMS 2003 metų spalio 3-4 dienomis Vilniuje surengė VMSF 2003. Tai buvo renginys,

skirtas  Vilniaus  moksleivių  savivaldų  atstovams,  kurie,  susirinkę  Tarptautinės  aukštosios

vadybos  mokyklos  auditorijose,  klausė  paskaitų  apie  savivaldas,  diskutavo  jiems  rūpimais

klausimais. Renginyje dalyvavo apie 100 moksleivių. Dauguma jų pageidavo daugiau panašių

renginių. Renginį finansavo Vilniaus jaunimo reikalų taryba.

5.6 Pilietinė akcija dėl studijų finansavimo

LMS buvo Lietuvos studentų atstovybių sąjungos partnerė pilietinėje akcijoje, kurios metu

buvo renkami studentų parašai atvirajame kreipimesi, kuriuo buvo išreikštas Lietuvos studentų

susirūpinimas dėl nepakankamo finansavimo aukštajam mokslui.

5.7 Moksleivių informacijos agentūra

Plėtojant ilgalaikę Moksleivių informacijos agentūros koncepciją,  kuri  numatyta veiklos

strategijoje bei ilgalaikiame veiklos plane, 2003 m., gavus Valstybinės jaunimo reikalų tarybos

finansavimą, buvo sukurtas portalas „Moksleivių informacijos portalas“ (www.mip.lt), taip pat

surinkta žurnalistų grupė, rašanti į portalą įvairaus pobūdžio moksleiviams aktualią informaciją.

6. LMS vidinis stiprinimas

6.1 Biuro nariai dalyvavo mokymuose

Stiprinant organizaciją LMS biuro nariai dalyvavo įvairiuose mokymuose: LiJOT mokymų

cikle „Organizacijos vadyba“ ; VJOS „AS“ rengtuose mokymuose ryšių su visuomene, projektų



vadybos  temomis  ;   Kauno  technologijos  universiteto  bei  Europos  Komisijos  rengtuose

informaciniuose seminaruose apie „PHARE“ bei kitas paramos programas, taip pat įvairiuose

kituose mokomuosiuose seminaruose.

6.2 Finansų paieška

Siekiant padidinti LMS pajamas, pasiruošta nuo 2004 m. įsigaliojančiai pajamų įstatymo

nuostatai,  jog  2%  nuo  mokamų  mokesčių  fiziniai  asmenys  gali  pervesti  nevyriausybinėms

organizacijoms.

6.3 Plėtojami LMS ryšiai regionuose

Buvo  rengiami  Tarybos  posėdžiai  įvairiuose  Lietuvos  miestuose,  tokiu  būdu  buvo

pristatoma LMS ne tik sostinėje, bet ir atokesnėse Lietuvos vietovėse. Taip pat dalyvauta Kauno

regiono jaunimo organizacijų mugėje.

6.4 Techninių sąlygų gerinimas

Per 2003 metus buvo gauta paramos ir fizinių ir juridinių asmenų už ~ 2.500 litų, tai yra:

„Compaq“ kompiuteris, HP daugiafunkcinis įrenginys, taip pat tarnybinė stotis, dabar patalpinta

Vilniaus universiteto skaičiavimo centre.

7. Finansinė ataskaita

7.1 Pajamos

Pajamų sudėtį atspindi ši lentelė:

Pajamos  
Vilniaus jaunimo reikalų taryba   1.300,00 Lt 
Valstybinė jaunimo reikalų taryba   4.300,00 Lt 
Privačių asmenų parama       95,17 Lt 
   5.695,17 Lt 

Pastaba. LR Švietimo ir mokslo ministerija (ŠMM) taip pat skyrė paramos už 2.000 litų. Ši
parama neatsispindi lentelėje, nes pinigai nepasiekė LMS sąskaitos, o buvo tiesiai pervesti už
paslaugas iš ŠMM.

7.2 Išlaidos

Išlaidų struktūra: 

Išlaidos  
Atlyginimai pagal autorines sutartis   2.800,00 Lt 
Kanceliarinės prekės      826,21 Lt 
Leidybos paslaugos      733,96 Lt 
Kompiuterinės įrangos nuoma      665,06 Lt 
Maisto išlaidos renginių metu      325,96 Lt 
Vardo srities mip.lt palaikymas      236,00 Lt 
Kopijavimo paslaugos       99,99 Lt 
   5.687,18 Lt 



Pastaba. ŠMM parama šioje lentelėje taip pat neatsispindi.

Atlyginimai pagal
autorines sutartis

Kanceliarinės prekės

Leidybos paslaugos

Kompiuterinės įrangos
nuoma

Maisto išlaidos
renginių metu

Vardo srities mip.lt
palaikymas

Kopijavimo paslaugos

Parengė: Lina Gečiauskaitė

Linas Čepinskas

Justinas Matusevičius


